
Statutární město České Budějovice
Náměstí Přemysla Otakara II. 1/1
370 92 České Budějovice
IČ: 00244731

V Českých Budějovicích, dne 1. 12. 2021

Doručeno prostřednictvím

FCC České Budějovice, s.r.o.
České Budějovice, Dolní 1, PSČ 370 04
IČ: 25171941

Věc: Uplatnění nároku na zahrnutí komunálního odpadu obce do dílčího základu
poplatku za ukládání komunálního odpadu pro období kalendářního roku 2022.
V souladu s ust. § 157 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon")
uplatňuje pro kalendářní rok 2022 Statutární město České Budějovice, IČ: 00244731 nárok
na zahrnutí komunálního odpadu do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního
odpadu v souladu s ust. § 157 odst. 3 zákona a současně dle přílohy č. 12 zákona sděluje
rozhodné údaje pro vznik tohoto nároku.

Rozhodné údaje:

a) Počet obyvatel obce k 1.1.2021 (údaj vždy k 1.1. předchozího roku) - ;

94 229
b) Množství odpadu na obyvatele v tunách,

které je možné zahrnout do dílčího základu pro ukládání
komunálních odpadů v roce 2022
0.190

c) Celkové množství odpadů, na které se vztahuje v kalendářním roce výjimka pro
zařazení do dílčího základu poplatku podle § 157

94 229*0,190 - 17 903,5 tun

d) Rozhodné údaje se vztahují v případě:
da) IČZ: CZC01249 pro katalogová čísla: Směsný komunální odpad - 20 03 01, Odpad
z tržišť - 20 03 02, Uliční smetky - 20 03 03, Objemný odpad - 20 03 07, Plasty - 20 01
39, Textil - 20 01 11

db) IČZ: CZC00479 pro katalogová čísla: Směsný komunální odpad - 20 03 01, Odpad
z tržišť - 20 03 02, Uliční smetky - 20 03 03, Objemný odpad - 20 03 07, Plasty - 20 01
39, Textil - 20 01 11

dc) IČZ: CZC00515 pro katalogová čísla: Směsný komunální odpad - 20 03 01, Odpad
z tržišť - 20 03 02, Uliční smetky - 20 03 03, Objemný odpad - 20 03 07,
Textil - 20 01 11

dd) IČZ: CZC00511 - pro katalogová čísla: Směsný komunální odpad - 20 03 01
Výjimka se vztahuje pro uložení odpadů na skládky:

a) IČZ: CZC01249, MěstoLišov
b) IČZ: CZC00479, MěstoLišov
c) IČZ: CZC00515, MěstoBorovany
d) IČZ: CZC00511, Obec Chrášťany

Statutární město České Budějovice
Náměstí Přemysla Otakara II. 1/1 
370 92 České Budějovice 
IČ: 00244731

V Českých Budějovicích, dne 1. 12. 2021

Doručeno prostřednictvím

FCC České Budějovice, s.r.o.
České Budějovice, Dolní 1, PSČ 370 04 
IČ: 25171941

Věc: Uplatnění nároku na zahrnutí komunálního odpadu obce do dílčího základu 
poplatku za ukládání komunálního odpadu pro období kalendářního roku 2022.

V souladu s ust. § 157 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon") 
uplatňuje pro kalendářní rok 2022 Statutární město České Budějovice, IČ: 00244731 nárok 
na zahrnutí komunálního odpadu do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního 
odpadu v souladu s ust. § 157 odst. 3 zákona a současně dle přílohy č. 12 zákona sděluje 
rozhodné údaje pro vznik tohoto nároku.

Rozhodné údaje:

a) Počet obyvatel obce k 1.1.2021 (údaj vždy k 1.1. předchozího roku) - ;
94 229

b) Množství odpadu na obyvatele v tunách,
které je možné zahrnout do dílčího základu pro ukládání 
komunálních odpadů v roce 2022

0.190
c) Celkové množství odpadů, na které se vztahuje v kalendářním roce výjimka pro 

zařazení do dílčího základu poplatku podle § 157
94 229*0,190 - 17 903,5 tun

d) Rozhodné údaje se vztahují v případě:

da) IČZ: CZC01249 pro katalogová čísla: Směsný komunální odpad - 20 03 01, Odpad 
z tržišť - 20 03 02, Uliční smetky - 20 03 03, Objemný odpad - 20 03 07, Plasty - 20 01 
39, Textil - 20 01 11

db) IČZ: CZC00479 pro katalogová čísla: Směsný komunální odpad - 20 03 01, Odpad 
z tržišť - 20 03 02, Uliční smetky - 20 03 03, Objemný odpad - 20 03 07, Plasty - 20 01 
39, Textil - 20 01 11

dc) IČZ: CZC00515 pro katalogová čísla: Směsný komunální odpad - 20 03 01, Odpad 
z tržišť - 20 03 02, Uliční smetky - 20 03 03, Objemný odpad - 20 03 07, 
Textil - 20 01 11

dd) IČZ: CZC00511 - pro katalogová čísla: Směsný komunální odpad - 20 03 01
Výjimka se vztahuje pro uložení odpadů na skládky:

a) IČZ: CZC01249, Město Lišov
b) IČZ: CZC00479, Město Lišov
c) IČZ: CZC00515, Město Borovany
d) IČZ: CZC00511, Obec Chrášťany



Obec se současně zavazuje, že v případě změny rozhodných údajů o tomto předem
informuje provozovatele mobilního zařízení ke sběru a výkupu a provozovatele skládky. Do
doby změny rozhodných údajů jsou platné údaje uvedené v tomto dokumentu.

Rozdělovník:
1 x Statutární město České Budějovice1x IČZ: CZC012491x IČZ: CZC00479
1 x IČZ: CZC00515
1 x IČZ: CZC00511

Ing. Jiří Svoboda, primátor

i


